本公司之先前財務業績及現時財務狀況。董事認為認購價屬公平合理及符合本公
司及股東之整體利益。

條件

認購事項須待以下條件達成後方可作實：

(a) 聯交所上市委員會批准（視乎配發而定）認購股份上市及買賣；及

(b) 股份於完成之前及之時，於任何時間仍然在聯交所上市及買賣，惟暫停買賣
不超過連續八個交易日（定義見上市規則）（或認購方及本公司可能以書面形
式接納之較長期間）或聯交所就審批任何有關（其中包括）認購協議項下之交
易之公佈而暫停買賣者則除外。

倘上述條件未能於二零零九年五月二十一日或之前或本公司與認購方可能議定之
較後日期達成或獲豁免，認購協議將會失效，而認購協議之有關訂約方不得就認
購協議所產生或有關之任何事宜（惟任何先前違反除外）向其他方提出任何申索。

4

完成

認購事項將於上述條件(i)達成後第二個營業日或本公司與認購方議定之其他較後
日期完成。

所有認購協議將於同一時間完成。倘其他認購協議未能於同一時間完成，本公司
並無責任繼續完成認購協議。

倘任何一份或所有認購協議均未能完成，本公司將另行發出公佈。

發行認購股份之授權

認購股份將根據一般授權發行且無需尋求股東進一步之批准。

禁售期

根據認購協議，各認購方承諾其將不會在完成日期起計六個月期間內任何時間，
出售或訂立任何協議出售或以其他方式增設就任何認購股份之購股權、權利、權
益或產權負擔。

所得款項用途及進行認購事項之理由

本集團主要從事銷售資訊科技產品、提供業務運營服務、提供資訊系統諮詢及集
成服務、提供資訊科技運營增值服務及銷售電子式電能表及解決方案。

董事認為認購事項為本公司提供集資機會，以拓濶股東基礎及本公司資本基礎，
並為本公司業務提供額外資金。因此，董事認為認購協議符合本公司及股東之整
體利益。

認購事項將予籌集之所得款項總額及淨額（經扣除有關認購事項產生之估計開支
後）合共估計分別為300,000,000港元及約298,000,000港元。認購事項之每股所得
款項淨額合共估計將約為每股0.745港元。

認購事項所得款項淨額合共約298,000,000港元，其中約60,000,000港元將用作在
中國開發3G移動增值解決方案及服務，主要為3G手機遊戲；約60,000,000港元將
用作開拓美國電子支付市場的營運服務；約30,000,000港元將用作開發金融解決
方案及電子式電能表及自動解決方案外包服務；及餘額將用作本集團之一般營運
資金。

5

本公司於過去十二個月之集資活動

本公司於緊接本公佈日期前十二個月並無為本集團進行任何集資活動。

股本及股權架構之變動

本公司之股本及股權架構之預期變動如下：

於本公佈
日期

緊隨認購事項完成後
（假設由本公佈日期至
完成時本公司之股權架構
及股本並無變動）

股份數目 % 股份數目 %

Rich Global Limited（附註1） 617,083,636 27.65% 617,083,636 23.45%
董事（附註2） 73,196,000 3.28% 73,196,000 2.78%
Ever Union Capital Limited – – 200,000,000 7.60%
Benefit Concept Limited及其最終實益
 擁有人（附註3） 26,000,000 1.16% 226,000,000 8.59%
其他公眾股東 1,515,693,199 67.91% 1,515,693,199 57.59%

2,231,972,835 100.00% 2,631,972,835 100.00%

附註：

1 董事渠萬春先生（「渠先生」）持有Hi Sun Limited 99.16%權益，Hi Sun Limited則擁有Rich
Global Limited全部已發行股本。

2 包括由李文晉先生持有之6,400,000股股份、徐文生先生持有之18,696,000股股份、徐昌軍
先生持有之22,200,000股股份、渠先生持有之25,200,000股股份，以及許思濤先生持有之
700,000股股份。

3 截至本公佈日期，Benefit Concept Limited之唯一股東路林先生擁有26,000,000股股份之權
益。

一般事項

認購股份將根據一般授權發行。認購股份一經配發及發行將在各方面與配發及發
行認購股份當日之已發行股份享有同等權益。

本公司已向聯交所上市委員會申請批准認購股份上市及買賣。

6

暫停及恢復股份買賣

應本公司之要求，股份已於二零零九年五月十二日上午九時三十分起暫停買賣，
以待刊發本公佈。本公司已向聯交所申請於二零零九年五月十三日上午九時三十
分起恢復股份在聯交所之買賣。

釋義

於本公佈內，除文義另有所指者外，下列詞彙具有以下涵義：

「董事會」 指 董事會

「營業日」 指 香港銀行一般開門營業之日（星期六除外）

「英屬處女群島」 指 英屬處女群島

「本公司」 指 高陽科技（中國）有限公司，於百慕達註冊成立之有限
公司，其股份於聯交所主板上市